
QUIZ ANGKA CATAT
AN

1 20330001 DIFA KARTIKA 22:04 19 55

2 20330002 IRWANSYAH 21:59 12 65

3 20330003 MARINA SAPUTRI 22:23 19 65

4 20330004
ODILUS MARSIANUS 
RANGKANG

23:15 12 55

5 20330005 RUSNIAH 21:53 19 60

6 20332002 TRACY SABATINI 23:54 12 55

7 22337001 JAJANG SUBARJA 22:10 12 55

8 20350017 SOFIANA LESET 22:03 12 65

QUIZ ANGKA CATATA
N

1 20350001 FIONA OLIVIANY 22:07 19 75

2 20350002 DEVI NUR OKTAVIA 22:09 12 55

3 20350003 LANI HERAWATI 22:16 19 70

4 20350004 LYDIANSYAH 1+00;23 12 55

5 20350005 DESY FITRIANI 22:01 19 68

6 20350007 GLORIA LAI GAVIA WAU 1+00:09 12 65

7 20350008 AYU PARAMITA 22:25 19 65

8 20350010 HARISA OCTARINA 22:46 19 65

9 20350011
SINTA KHOIRINA 
AGUSTIN

22:19 19 65

10 20350012 MIA TRI SUSANTI 22:09 19 60

11 20350014 YOVIANA ERLINDA JAGA 22:06 12 55

12 20350016
PIUS PEPIL YANUS 
DATRUS PARE

23:51 12 55

13 20350018 INTAN SARI ADIPAPA 22:44 19 60

14 20350021
MARIA EMILSIA NENSI 
ANJANI

23:51 12 55

15 20350022 JELITA PURNAMA SARI 22:26 19 65

16 20350023
GAFITA BINTANG 
GAFIARTY

22:23 12 60

17 20353002 ABDUL RAHMAN 22:34 19 75

18 20353003 ANDY SOLITA 21:56 12 85

19 20353007 DORTON SIBURIAN
TIDAK  
HADIR

12 0

20 20353008 HARIRI LAIL 22:44 19 65

21 20353009 YULIATI RAHMAN 22:46 19 70

22 20353010 NUR FITRIYA 21:58 19 68

23 20353011
ALDA ALYSSA 
NURJAMAH

22:45 19 75

24 21357009 GIANTA DEAR 22:36 19 65

25 21358008 SYIFA CHAFIDARAHMAH 22:08 12 55

26 21358009 RITA ASTRIANA
TIDAK  
HADIR

19 0

QUIZ ANGKA CATATA
N

1 19352009 ABDUL FICKY 22:20 19 76

2 20350020 JHON TARIGAN 22:25 19 65

3 21358013
ZAHRATUM MAULANA 
PUTRI ARIENY

21:52 19 65

QUIZ ANGKA CATATA
N

1 19252002 ADE RAHMAT 22:11 18 65

2 19252005 NABILA IRA PUTRI 21:59 19 65

3 19253002 FAHIRA AHYANI 22:10 19 75

4 19254001 TIUR MAIDA 21:50 19 60

5 19254002 PUTRI MAY DWI TYOASDI 22:46 19 75

6 19254003 YUSNITA SINAGA 21:53 19 60

7 19254004 LIVIA HARYANINGSIH 21:45 19 60

8 19254005 NURBAITI 22:08 19 75

9 20250022
CLARA TANIA 
ANGGRAENI

1+00;14 12 55

10 20252011 WAHYU 21:49 19 65

11 21258002 MILA PERTIWI 22:15 19 75

12 22255006 LINDSAY SILVANA
TIDAK 
HADIR

0 0

KETERA
NGAN

NO NIM NAMA PARAF

NILAI

KETERA
NGAN

NO NIM NAMA PARAF

NILAI
KETERA
NGAN

NO NIM NAMA PARAF

NILAI

KETER
ANGAN

NO NIM NAMA PARAF
NILAI



  

  

  1 AKUNTANSI BIAYA 3 III.P / D3 Akuntansi  

  2 AKUNTANSI BIAYA 3 III.Q / S1 Akuntansi  

  3 AKUNTANSI BIAYA 3 III.QI / S1 Akuntansi  

  4 AKUNTANSI BIAYA 3 III.T / S1 Manajemen  

  5 SISTEM INFORMASI AKUNTANSI 3 IV.Q / S1 Akuntansi  

  6 SISTEM INFORMASI AKUNTANSI 3 IV.Q1 / S1 Akuntansi  
 

 
 

KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI JAYAKARTA 
Nomor : 0376/KT/STIE-J/IX/2022 

 

Tentang 
 

PENGANGKATAN TENAGA PENGAJAR MATA KULIAH PADA 
SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI JAYAKARTA 

 

Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Jayakarta 
 

Menimbang : 1. bahwa dalam rangka melaksanakan Tri Dharma Perguruan Tinggi di  Sekolah 

Tinggi Ilmu Ekonomi  Jayakarta, perlu menetapkan tenaga pengajar mata 

kuliah pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023; 

2. bahwa mereka yang namanya tercantum dalam Surat Keputusan ini dianggap 

mampu dan memenuhi syarat untuk diangkat sebagai tenaga pengajar mata 

kuliah pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023; 

3. bahwa untuk maksud sebagaimana tersebut pada butir 1 dan 2, perlu diterbitkan 

Surat Keputusan untuk pengangkatannya; 
   

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 1999, tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Statuta  Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi  Jayakarta; 
   

Memperhatikan : Usul dari Saudara Wakil Ketua I Bidang Akademik; 
 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan   

P e r t a m a : Mengangkat Saudara     :   : KUNCU SARAGIH, SE, Ak, MM 

  Jabatan Tenaga Pengajar  :  : Lektor 

  Mengajar Mata Kuliah   : :  

  
Mata Kuliah Sks Kelas/Prodi Ket 

  
 

Pada  Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi  Jayakarta untuk Semester Ganjil Tahun 

Akademik 2022/2023.  

K e d u a : Kepada yang bersangkutan diberikan kewenangan akademik serta hak dan 

kewajiban lain sesuai dengan ketentuan yang berlaku. 

K e t i g a : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, apabila dikemudian hari 

terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan seperlunya. 
 

 

 

 

 

 

Tembusan disampaikan kepada : 

1. Yth. Ketua Yayasan DPJ. 

2. Para Wk & Ketua Jurusan 

3. Kepala BAAK 

  

Ditetapkan     : di  J a k a r t a 

Pada tanggal  : 06 September 2022 

Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Jayakarta 

 

 

 

Drs. Timbul Simangunsong, M.Si 

K e t u a 

 
 

KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI JAYAKARTA 
Nomor : 0376/KT/STIE-J/IX/2022 

 

Tentang 
 

PENGANGKATAN TENAGA PENGAJAR MATA KULIAH PADA 
SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI JAYAKARTA 

 

Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Jayakarta 
 

Menimbang : 1. bahwa dalam rangka melaksanakan Tri Dharma Perguruan Tinggi di  Sekolah 

Tinggi Ilmu Ekonomi  Jayakarta, perlu menetapkan tenaga pengajar mata 

kuliah pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023; 

2. bahwa mereka yang namanya tercantum dalam Surat Keputusan ini dianggap 

mampu dan memenuhi syarat untuk diangkat sebagai tenaga pengajar mata 

kuliah pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023; 

3. bahwa untuk maksud sebagaimana tersebut pada butir 1 dan 2, perlu diterbitkan 

Surat Keputusan untuk pengangkatannya; 
   

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 1999, tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Statuta  Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi  Jayakarta; 
   

Memperhatikan : Usul dari Saudara Wakil Ketua I Bidang Akademik; 
 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan   

P e r t a m a : Mengangkat Saudara     :   : KUNCU SARAGIH, SE, Ak, MM 

  Jabatan Tenaga Pengajar  :  : Lektor 

  Mengajar Mata Kuliah   : :  

  
Mata Kuliah Sks Kelas/Prodi Ket 

  
 

Pada  Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi  Jayakarta untuk Semester Ganjil Tahun 

Akademik 2022/2023.  

K e d u a : Kepada yang bersangkutan diberikan kewenangan akademik serta hak dan 

kewajiban lain sesuai dengan ketentuan yang berlaku. 

K e t i g a : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, apabila dikemudian hari 

terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan seperlunya. 
 

 

 

 

 

 

Tembusan disampaikan kepada : 

1. Yth. Ketua Yayasan DPJ. 

2. Para Wk & Ketua Jurusan 

3. Kepala BAAK 

  

Ditetapkan     : di  J a k a r t a 

Pada tanggal  : 06 September 2022 

Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Jayakarta 

 

 

 

Drs. Timbul Simangunsong, M.Si 

K e t u a 

 
 

KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI JAYAKARTA 
Nomor : 0376/KT/STIE-J/IX/2022 

 

Tentang 
 

PENGANGKATAN TENAGA PENGAJAR MATA KULIAH PADA 
SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI JAYAKARTA 

 

Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Jayakarta 
 

Menimbang : 1. bahwa dalam rangka melaksanakan Tri Dharma Perguruan Tinggi di  Sekolah 

Tinggi Ilmu Ekonomi  Jayakarta, perlu menetapkan tenaga pengajar mata 

kuliah pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023; 

2. bahwa mereka yang namanya tercantum dalam Surat Keputusan ini dianggap 

mampu dan memenuhi syarat untuk diangkat sebagai tenaga pengajar mata 

kuliah pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023; 

3. bahwa untuk maksud sebagaimana tersebut pada butir 1 dan 2, perlu diterbitkan 

Surat Keputusan untuk pengangkatannya; 
   

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 1999, tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Statuta  Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi  Jayakarta; 
   

Memperhatikan : Usul dari Saudara Wakil Ketua I Bidang Akademik; 
 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan   

P e r t a m a : Mengangkat Saudara     :   : KUNCU SARAGIH, SE, Ak, MM 

  Jabatan Tenaga Pengajar  :  : Lektor 

  Mengajar Mata Kuliah   : :  

  
Mata Kuliah Sks Kelas/Prodi Ket 

  
 

Pada  Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi  Jayakarta untuk Semester Ganjil Tahun 

Akademik 2022/2023.  

K e d u a : Kepada yang bersangkutan diberikan kewenangan akademik serta hak dan 

kewajiban lain sesuai dengan ketentuan yang berlaku. 

K e t i g a : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, apabila dikemudian hari 

terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan seperlunya. 
 

 

 

 

 

 

Tembusan disampaikan kepada : 

1. Yth. Ketua Yayasan DPJ. 

2. Para Wk & Ketua Jurusan 

3. Kepala BAAK 

  

Ditetapkan     : di  J a k a r t a 

Pada tanggal  : 06 September 2022 

Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Jayakarta 

 

 

 

Drs. Timbul Simangunsong, M.Si 

K e t u a 

 
 

KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI JAYAKARTA 
Nomor : 0376/KT/STIE-J/IX/2022 

 

Tentang 
 

PENGANGKATAN TENAGA PENGAJAR MATA KULIAH PADA 
SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI JAYAKARTA 

 

Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Jayakarta 
 

Menimbang : 1. bahwa dalam rangka melaksanakan Tri Dharma Perguruan Tinggi di  Sekolah 

Tinggi Ilmu Ekonomi  Jayakarta, perlu menetapkan tenaga pengajar mata 

kuliah pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023; 

2. bahwa mereka yang namanya tercantum dalam Surat Keputusan ini dianggap 

mampu dan memenuhi syarat untuk diangkat sebagai tenaga pengajar mata 

kuliah pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023; 

3. bahwa untuk maksud sebagaimana tersebut pada butir 1 dan 2, perlu diterbitkan 

Surat Keputusan untuk pengangkatannya; 
   

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 1999, tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Statuta  Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi  Jayakarta; 
   

Memperhatikan : Usul dari Saudara Wakil Ketua I Bidang Akademik; 
 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan   

P e r t a m a : Mengangkat Saudara     :   : KUNCU SARAGIH, SE, Ak, MM 

  Jabatan Tenaga Pengajar  :  : Lektor 

  Mengajar Mata Kuliah   : :  

  
Mata Kuliah Sks Kelas/Prodi Ket 

  
 

Pada  Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi  Jayakarta untuk Semester Ganjil Tahun 

Akademik 2022/2023.  

K e d u a : Kepada yang bersangkutan diberikan kewenangan akademik serta hak dan 

kewajiban lain sesuai dengan ketentuan yang berlaku. 

K e t i g a : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, apabila dikemudian hari 

terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan seperlunya. 
 

 

 

 

 

 

Tembusan disampaikan kepada : 

1. Yth. Ketua Yayasan DPJ. 

2. Para Wk & Ketua Jurusan 

3. Kepala BAAK 

  

Ditetapkan     : di  J a k a r t a 

Pada tanggal  : 06 September 2022 

Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Jayakarta 

 

 

 

Drs. Timbul Simangunsong, M.Si 

K e t u a 

 
 

KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI JAYAKARTA 
Nomor : 0376/KT/STIE-J/IX/2022 

 

Tentang 
 

PENGANGKATAN TENAGA PENGAJAR MATA KULIAH PADA 
SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI JAYAKARTA 

 

Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Jayakarta 
 

Menimbang : 1. bahwa dalam rangka melaksanakan Tri Dharma Perguruan Tinggi di  Sekolah 

Tinggi Ilmu Ekonomi  Jayakarta, perlu menetapkan tenaga pengajar mata 

kuliah pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023; 

2. bahwa mereka yang namanya tercantum dalam Surat Keputusan ini dianggap 

mampu dan memenuhi syarat untuk diangkat sebagai tenaga pengajar mata 

kuliah pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023; 

3. bahwa untuk maksud sebagaimana tersebut pada butir 1 dan 2, perlu diterbitkan 

Surat Keputusan untuk pengangkatannya; 
   

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 1999, tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Statuta  Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi  Jayakarta; 
   

Memperhatikan : Usul dari Saudara Wakil Ketua I Bidang Akademik; 
 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan   

P e r t a m a : Mengangkat Saudara     :   : KUNCU SARAGIH, SE, Ak, MM 

  Jabatan Tenaga Pengajar  :  : Lektor 

  Mengajar Mata Kuliah   : :  

  
Mata Kuliah Sks Kelas/Prodi Ket 

  
 

Pada  Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi  Jayakarta untuk Semester Ganjil Tahun 

Akademik 2022/2023.  

K e d u a : Kepada yang bersangkutan diberikan kewenangan akademik serta hak dan 

kewajiban lain sesuai dengan ketentuan yang berlaku. 

K e t i g a : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, apabila dikemudian hari 

terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan seperlunya. 
 

 

 

 

 

 

Tembusan disampaikan kepada : 

1. Yth. Ketua Yayasan DPJ. 

2. Para Wk & Ketua Jurusan 

3. Kepala BAAK 

  

Ditetapkan     : di  J a k a r t a 

Pada tanggal  : 06 September 2022 

Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Jayakarta 

 

 

 

Drs. Timbul Simangunsong, M.Si 

K e t u a 

 
 

KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI JAYAKARTA 
Nomor : 0376/KT/STIE-J/IX/2022 

 

Tentang 
 

PENGANGKATAN TENAGA PENGAJAR MATA KULIAH PADA 
SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI JAYAKARTA 

 

Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Jayakarta 
 

Menimbang : 1. bahwa dalam rangka melaksanakan Tri Dharma Perguruan Tinggi di  Sekolah 

Tinggi Ilmu Ekonomi  Jayakarta, perlu menetapkan tenaga pengajar mata 

kuliah pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023; 

2. bahwa mereka yang namanya tercantum dalam Surat Keputusan ini dianggap 

mampu dan memenuhi syarat untuk diangkat sebagai tenaga pengajar mata 

kuliah pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023; 

3. bahwa untuk maksud sebagaimana tersebut pada butir 1 dan 2, perlu diterbitkan 

Surat Keputusan untuk pengangkatannya; 
   

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 1999, tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Statuta  Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi  Jayakarta; 
   

Memperhatikan : Usul dari Saudara Wakil Ketua I Bidang Akademik; 
 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan   

P e r t a m a : Mengangkat Saudara     :   : KUNCU SARAGIH, SE, Ak, MM 

  Jabatan Tenaga Pengajar  :  : Lektor 

  Mengajar Mata Kuliah   : :  

  
Mata Kuliah Sks Kelas/Prodi Ket 

  
 

Pada  Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi  Jayakarta untuk Semester Ganjil Tahun 

Akademik 2022/2023.  

K e d u a : Kepada yang bersangkutan diberikan kewenangan akademik serta hak dan 

kewajiban lain sesuai dengan ketentuan yang berlaku. 

K e t i g a : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, apabila dikemudian hari 

terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan seperlunya. 
 

 

 

 

 

 

Tembusan disampaikan kepada : 

1. Yth. Ketua Yayasan DPJ. 

2. Para Wk & Ketua Jurusan 

3. Kepala BAAK 

  

Ditetapkan     : di  J a k a r t a 

Pada tanggal  : 06 September 2022 

Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Jayakarta 

 

 

 

Drs. Timbul Simangunsong, M.Si 

K e t u a 



DAFTAR  PRESENSI  COST  ACCOUNTING
NAMA NIM &  ALAMAT EMAIL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Ficky Abdul 19352009@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Rahman Abdul 20353002@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Rahmat Ade 19252002@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Alyssa Nurjamah Alda 20353011@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Solita Andy 20353003@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Paramita Ayu 20350008@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Tania Clara 20250022@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Fitriani Desy 20350005@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Nuroktavia Devi 20350002@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Kartika Difa 20330001@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Siburian Dorton 20353007@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Ahyani Fahira 19253002@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Oliviany Fiona 20350001@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Bintang Gafiarty Gafita 20350023@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Dear Gianta 21357009@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Lai Gavia Wau Gloria 20350007@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Lail Hariri 20353008@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Oktarina Harisa 20350010@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Sari Adipapa Intan 20350018@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Irwansyah Irwansyah 20330002@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
SUBARJA JAJANG 22337001@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Jacob Jacob 20352010@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Purnama Sari Jelita 20350022@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Tarigan Jhon 20350020@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Herawati Lani 20350003@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Haryaningsih Livia 19254004@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Lydiansyah

Lydiansya
h

20350004@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Emilsia Maria 20350021@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Saputri Marina 20330003@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Tri Susanti Mia 20350012@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Pertiwi Mila 21258002@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
ULY ARTHA NAOMI 22257010@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Ira Putri Nabila 19252005@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Fitriya Nur 20353010@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Nurbaiti Nurbaiti 19254005@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Marsianus Rangkang Odilius 20330004@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Pepil Yanus Datrus Pare Pius 20350016@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
May Dwi Tyoasdi Putri 19254002@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Astriana Rita 21358009@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Rusniah Rusniah 20330005@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Khoirina Sinta 20350011@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Leset Sofiana 20350017@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Chafidarahmah Syifa 21358008@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Maida Tiur 19254001@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V



Sabatini Tracy 20332002@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Wahyu Wahyu 20252011@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Erlinda Jaga Yoviana 20350014@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Rahman Yuliati 20353009@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Sinaga Yusnita 19254003@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V
Maulana Putri Arieny Zahratum 21358013@stie.jayakarta.ac.id V V V V V V V V V V V V V



14
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V



V
V
V
V
V
V



SATUAN  ACARA  PERKULIAHAN  

MATA  KULIAH  : COST ACCOUNTING 

Dosen : Kuncu  Saragih,SE Ak, MM ,CA 

SKS: 3 

Pertemuan Materi  Kuliah  Kelas Catatan 
1 Konsep dasar  biaya, perhitungan harga pokok produksi dan pelaporan  

biaya 
GC  

2 Akkumulasi  biaya  - Job costing system GC  
3 Akkumulasi biaya  - Process cost system  - Unit equivalent  & 

Departmentalisation   concept 
GC  

4 Akkumulasi  Biaya -Process costing  - Subsequent process  & lost units GC  
5 Joint  cost system   & By product  - Valaution  dan proses lanjutan GC  
6 Standard cost system  - Direct  Material   GC  
7 Standard  Cost System  - Direct Labor dan Factory over head    GC  
8 UJIAN  TENGAH  SEMESTER GC On line 
9 Variance Analysis  dan Standard Costing GC  
10 Variable costing    vs Absorption costing   -Reporting  system GC  
11 Backflush  Costing  system  & Implementasinya GC  
12 Cost ,Provit & Volume Analysis – BEP  GC  
13 Inventory valuation   -  variable costing, Backflush Costing  & Absorption 

costing 
GC  

14 Product costing   dan  Penentuan harga  jual GC  
15 Target  costing  dan  Cost reengineering  dalam manufacturing GC  
15 UJIAN  AKHIR  SEMESTER GC On line  

 

Referensi:  

1. Coat  Accounting , a Managerial emphasis    by; Charles Horngren & Datar. 





SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI  JAYAKARTA 
 
UJIAN TENGAH  SEMESTER 
MATA KULIAH  : COST  ACCOUNTING 
Hari  /Tanggal   :  Kamis   / 27 Oktober 2022 
Waktu :  19:35 -21:35 
DOSEN : Kuncu  Saragih ,SE AK, MM 
==========================================================  
Petunjuk : 
Jawaban  harap di  upload di GC   dan email ke : Kuncu.Saragih@gmail.com paling lambat  
tanggal 27 Oktober 2022 pukul : 22;00. Jawaban yang terlambat  masuk  akan mengurangi 
penilaian. 
 
Jawaban  dalam bentuk file : Word atau PDF  dengan nama file : NoMhs_Nama. Nama file 
Contoh : 12345678910_Tuti.PDF 
 
 
Part  I : Hystorical Cost  Accumulation – Job Order cost system.  
 
PT. Maju Karya    melakukan  produksi  dengan  cara  JOB  ORDER  system.Produk yang sudah 
selesai  dianggap sudah terjual .  
Berikut ini  saldo-saldo awal   per tanggal  1 September  2022; 
 
Persedian  Awal : 
 
Bahan  Baku : 80,000 unit @ 2,000.  Finished good  =0, dan  
Work in  proses  sesuai dengan  table dibawah   ini : 

No 
Pesanan 

Tanggal 
Terima 

Nilai  
Pesanan 

Bahan 
Baku 

Upah 
langsung FOH 

SEP001 01-Aug-22 
     

40.000.000  
  

15.000.000  
         

4.000.000  
               

4.000.000  

SEP002 20-Jul-22 
     

80.000.000  
  

30.000.000  
      

15.000.000  
             

15.000.000  

SEP003 15-Aug-22 
     

25.000.000  
    

8.000.000  
         

2.000.000  
               

2.000.000  

SEP004 01-Jun-22 
  

100.000.000  
  

40.000.000  
      

12.000.000  
             

12.000.000  
  
Selama  Bulan September    pembelian bahan   baku  adalah sebanyak  100,000 unit @ 4,000.   
Biaya Factory overhead aktual  selama bulan September  terdiri dari  : 
Listrik  ,Air dan  Telp Pabrik 25,000,000 
Solar dan pelumas  Mesin  50,000,000 
Inspection  dan Security 40,000,000 
Quality control dan   Uji  mutu 20,000,000 
Penyusutan   Gedung dan  Mesin Pabrik 80,000,000 
Biaya –tenaga kerja  tidak langsung  40,000,000 



 
Selama bulan  September   status  Pesanan  perusahaan  adalah  sebagai berikut  : 

No 
Pesanan Tanggal Terima Nilai  Pesanan 

Bahan 
Baku 

Upah 
langsung 

FOH 100% ( BB+ 
UL) STATUS 

SEP001 01-Aug-22 
       
40.000.000  

    
3.000.000  

         
2.000.000   ?  Finish 

SEP002 20-Jul-22 
       
80.000.000  

    
8.000.000  

         
3.000.000   ?  Finish 

SEP003 15-Aug-22 
       
25.000.000  

    
7.000.000  

         
1.000.000   ?  Finish 

SEP004 01-Jun-22 
     
100.000.000  

  
12.000.000  

         
5.000.000   ?  WIP 

SEP005 02-Sep-22 
       
25.000.000  

    
5.000.000  

         
3.000.000   ?  Finish 

SEP006 04-Sep-22 
       
45.000.000  

    
8.000.000  

         
4.000.000   ?  WIP 

SEP007 06-Sep-22 
       
70.000.000  

  
12.000.000  

         
6.000.000   ?  WIP 

SEP008 15-Sep-22 
       
15.000.000  

    
1.000.000  

         
2.000.000   ?  WIP 

 
Catatan tambahan : Factory over head dibebankan ke Pabrik  sebesar 100% dari Bahan baku  dan 
Upah langsung.  
 
Berdasarkan data  diatas  maka  : 
1.Buatlah  perhitungan  harga pokok produksi  dan harga  pokok penjualan  untuk periode   
   September  2022. 
2.Buatlah jurnal yang  diperlukan untuk  mencatat transaksi   selama periode September 2022 
3. Buatlah  analisa  FOH   applied  untuk  periode   September 2022. 
  
 
Part 2: Standard  Cost  System . 
PT.Multi  PROSYS   adalah   perusahaan   manufacturing yang   memproduksi   Makanan 
Ringan  .Perusahaan  sudah menerapkan  standard Cost  system dalam     perhitungan  harga  
pokok produksinya . 
 
Berikut  ini adalah  standard cost system pada  perusahaan : 
Untuk memproduksi  1 Unit   barang  jadi  dibutuhkan    biaya -biaya  sebagai berikut  : 
Bahan Baku : A   1 Kg  @  10,000, Bahan  Baku : B  1 Pack  @ 20,000 
Tenaga  kerja langsung  : 1 Jam  @ 8,000 
Factory  over head  :  Fixed FOH 1 Jam @ 4,000  dan Variable FOH 1 Jam @ 6,000. 
Kapasitas normal perusahaan  adalah    100,000 jam. 
 
Selama  periode   Agustus  2022, Catatan Perusahaan  menunjukkan : 
 
Pembelian  bahan  Baku  A: 150,000  Kg  @ 12,000 dan  Bahan  Baku  : B 120,000 Pack  : 
@ 18,000. 



Pemakaian  bahan Baku  A: 120,000 Kg  dan Bahan Baku  B:    100,000 Pack. 
 
Jumlah  biaya   tenaga  kerja  yang terutang  selama   periode tersebut  adalah 80,000 jam  @ 
10,000 per jam.  
Total   actual Factory   over head selama   periode tersebut  adalah  : 200,000,000. 
 
Jumlah   unit  yang  diproduksi  oleh  perusahaan  selama  periode  Oktober adalah 100,000 unit 
barang  jadi. Dan Penjualan selama periode adalah 80,000  unit  @ 60,000. 
 
 
Berdasarkan  data  diatas: 

1. Hitunglah  harga  pokok  standard   untuk Periode  Agustus  2022. 
2. Susunlah  Analisa Variance dan buat  Jurnal yang  diperlukan. 
3. Alokasikanlah  semua Variance yang terjadi  ke Harga Pokok Produksi, Inventory  dan  

Harga Pokok Penjualan, dan buat  Jurnal penyesuaian  untuk  menutup perkiraan  
Variance yang ada. 


